
 

 
Česká strana sociálně demokratická, Lidový dům, Hybernská 7, 110 00 Praha 1, telefon: 296 522 211 - fax: 

224 222 190 
email: JParoubek@socdem.cz 

 
 

V Praze dne 19. května 2010  
č.j. 715/2010 

 
 
Vážený pane předsedo vlády, 
 
 obracím se na Vás v záležitosti prvořadého významu, ze které, bude-li podlehnuto 
tlakům některých ministrů nominovaných ODS,  utrpí vážnou morální újmu celá vláda a 
prohloubí se nedůvěra veřejnosti k ochotě politických reprezentantů bojovat proti korupci, 
zejména pak proti jejich nejhorším projevům justiční a právní mafii, jejíž vliv, zejména u ODS 
je  zjevně značný.    

Dne 31. 8. 2010 končí první funkční období sedmi členů Akreditační komise, včetně 
její předsedkyně, prof. Vladimíry Dvořákové. Všichni členové mohou být jmenováni do 
druhého funkčního období. 

Materiál, který předložila ministryně školství, mládeže a tělovýchovy (podle § 83 odst. 
1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů), po 
projednání návrhu s Českou konferencí rektorů, Radou vysokých škol, Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace a Akademie věd České republiky obsahoval mimo jiné návrh tohoto 
usnesení: 
 
Vláda 
 
II. j m e n u j e s účinností od 1. září 2010 
 
 1. členem Akreditační komise 
 
a) na druhé funkční období 
 prof. PhDr. Vladimíru Dvořákovou, Csc.            
 prof. RNDr. Pavla Höschla, DrSc.         
 doc. Ing. Mgr. Karla Chadta, CSc.             
 prof. RNDr. Františka Sehnala, CSc.   
 
b) na první funkční období 

prof. Ing. Evžena Kočendu, Ph.D., M.A. 
prof. PhDr. Lubomíra Slavíčka, CSc.  
doc. MUDr. Bohuslava Svobodu, CSc.     

 
2. předsedou Akreditační komise 

 prof. PhDr. Vladimíru Dvořákovou, CSc.   
 

3. místopředsedou Akreditační komise 
 prof. Ing. Jana Rodu, CSc.   
 



Je nám známo, že v rámci vnějšího připomínkového řízení vyvinuli někteří ministři 
(zejména Kovářová, Barták) a vedoucí Úřadu vlády ČR Novák silný tlak na ministryni 
školství, mládeže a tělovýchovy, aby nepředkládala vládě návrh na jmenování prof. Vladimíry 
Dvořákové členkou a předsedkyní Akreditační komise na další období. 

Snaha odstranit prof. Vladimíru Dvořákovou z Akreditační komise podle našeho 
názoru souvisí s jejím vystupováním v kauze Fakulty právnické Západočeské univerzity 
v Plzni a se skutečností, že právě prof. Dvořáková svým statečným vystupováním 
napomohla k rozkrytí praktik, jaké v této republice nemají obdoby a stala pro naši veřejnost, 
ale i pro mne samého příkladem, že proti zlu a korupce je nutno bojovat.  

Odvolání prof. Vladimíry Dvořákové z Akreditační komise může mít nedozírné 
následky v rovině morální. Pokud ji vláda odvolá, vyšle veřejnosti jasný signál, že každý, kdo 
upozorní na nesprávné, protispolečenské, nebo dokonce zločinné jednání, bude odstraněn. 

Odmítáme jakoukoli politizaci činnosti Akreditační komise, která je výhradně 
odborným orgánem, jehož posláním je péče o kvalitu vysokoškolského vzdělávání podle 
zákona o vysokých školách.  
 
Vážený pane předsedo vlády, 
 
 očekávám, že v této záležitosti se postavíte čestně na stranu spravedlnosti a 
záměrům ministrů ODS Bartáka, Kovářové a vedoucího Úřadu vlády Nováka se vší 
rozhodností zabráníte  
 

S úctou  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
Ing. Jan Fischer 
předseda vlády 
Úřad vlády ČR 
Nábř. E. Beneše 4 
118 01 Praha 1               
 
 
 
 


